stupefacti, quippe intra exiguum tempus exterriti et multae myriades hominum interceptae. Quos tam licite Graeci trucidabant, ut ex trecentis millibus militum (exceptis quadraginta cum quibus Artabazus aufugit) reliquorum ne tria quidem millia caedi superfuerint. E Lacedaemoniis autem qui Spartani essent, unus et nonaginta sunt omnino desiderati: Tegeatarum, sedecim: Atheniensium, duo et quinquaginta.

70. Porro inter barbaros strenuissimi extiterunt, e peditibus quidem Persae, ex equitibus autem Sacae, e viris vero, Mardonius: inter Graecos autem cum Tegeatae Atheniensesque multum eminuerunt, tum virtute superaverunt Lacedaemonii. Quod nulla alia re possum ostendere, nisi quod omnes hi eos qui sibi oblati sunt vicerunt: Lacedaemonii vero quod robustissimum fuit hostilis exercitus superaverunt. Quorum longe praestantissimus

extitit mea sententia Aristodemus, is qui solus trecentorum, quod ex Thermopylis evasisset, dedecus ignominiamque acceperat. Secundum hunc navavere operam Posidonius et Philocyon et Amomphare-tus Spartiata. Quanquam quum sermo haberetur quisnam eorum praestantissimus extitisset, ii Spartiatae qui adfuere, censuerunt, Aristodemum, quum vellet mori propalam ex inficta ipsi criminati-one, furibundum et deferendo ordinem praeclara facinora edidisse: Posidonium vero, qui perire noluisset, ob id extitisse tanto praestabiliorem virum. verum id quidem etiam livore dixerimus. Quos hac in pugna mortem oppetisse edidi, omnes honore affecti sunt, praeter Aristodemum: qui ideo caruit honore, quod ob caussam praedictam sibi occumbendum putavit.

71. Hi sunt qui ad Plataeas nobilissimi extitere. nam Callicrates extra pro-

ὅς ἐκ Θερμοπυλέων μῆνος τῶν τριηκοσίων σωθεῖς, ἔχε ὄνειδος καὶ ἀτιμίην. μετὰ δὲ τῶν^a, ἡρίσευσαν Ποσειδώνιός τε καὶ Φιλοκύων καὶ Αμομφάρετος Σπαρτίτης. καίτοι γενομένης λέχης ὃς γένοιτο αὐτέων ἄριστος, ἔγνωσαν οἱ παραγενόμενοι Σπαρτιητέων, Αριστόδημον μὲν βιλόμενον φανερῶς ἀποθανεῖν ἐκ τῆς παρεύσης οἱ αὐτίης, λυσῶντά τε καὶ ἐκλείποντα τὴν τάξιν, ἔργα ἀποδέξασθαι μεγάλα. Ποσειδώνιον δὲ, όν βιλόμενον ἀποθνήσκειν, ἄνδρα γενέαθας ἀγαθόν· τοσύτῳ τῶν διατάσσεται τάξιν, εἰπομεν^b. Ὅτοι δὲ τοὺς κατέλεξα πάντας, πλὴν Αρισοδήμου, τῶν ἀποθανόντων ἐν ταύτῃ τῇ μάχῃ, τίμοι ἐγένοντο. Αριστόδημος δὲ, βιλόμενος ἀποθανεῖν διὰ τὴν προειρημένην αὐτίην, όχι ἐτιμήθη.

οα'. Οὗτοι μὲν τῶν ἐν Πλαταιῇσι ὄνομασταῖσι ἐγένοντο. Καλλικράτης γάρ

^a MS. τύτων. ^b ἀποιειν.

Ἐξω τῆς μάχης ἀπέθανε, ἐλθὼν ἀντρὶ κάλλισος ἐς τὸ σραλόπεδον τῶν τότε Ἑλλήνων, ό μόνον αὐτέων Λακεδαιμονίων, ἀλλὰ καὶ τῶν ἄλλων Ἑλλήνων. ὃς, ἐπειδὴ ἐσφαγιάζειο Παυσανίης, κατήμενος ἐν τῇ τάξι, ἐτρωματίσῃ τοξεύματι τὰ πλευρά· καὶ δὴ οἱ μὲν ἐμάχοντο, ὁ δὲ ἐξενηγμένος ἐδυδανάτεε τε, καὶ ἐλεγε πρὸς Αριμνησον^c, ἄνδρα Πλαταιέα, ό μέλειν οἱ ὅτι πρὸ τῆς Ἑλλάδος ἀποθνήσκει, ἀλλ’ ὅτι όκ όχρησατο τῇ χερὶ, καὶ ὅτι ύδεν ἐσι οἱ ἀποδεδεγμένον ἔργον ἐωὕτῳ ἄξιον προθυμευμένῳ ἀποδέξασαι.